
COMUNE DI CALATABIANO

Città Metropolitana di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. S"r DEL

OGGETTO:Parificazionc del conto reso dall'economo comunale. Anticipazioni straordinarie.

Esercizio finanziario 2016.

L'anno duemiladiciassette, il

'0 alle ore

del mese di

riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Sigg.ri :

giorno

jO? e segg., nella sala delle adunanze del Comune, si è

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE

1. INTELISANO dr. GIUSEPPE

2. MOSCHELLA dr. ing. ANTONINO

3. DI BELLA MARIO

4. MESSINA ROSARIA FILIPPA

5. PONTURO VINCENZO

MASSIMILIANO

Carica

Sindaco

Vice Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

K

X

Assente

X

Non sono intervenuti i Sigg.ri_

Presiede il Sig. Sindaco

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Concetta Puglisi

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della legge n. 142/90, recepito dall'art. 1, lett. i), della L.R. n.

48/91, sostituito dall'art. 12, l.r. n. 30/2000.

Con voti unanimi e favorevoli,

DELIBERA

^ di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:
( ) aggiunte /integrazioni:

( ) modifiche/sostituzioni :

( ) Con separata unanime votazione, dichiarare la presente delibera, immediatamente esecutiva ai

sensi dell'art. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91;

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la correzione al

presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE n....$3:.. del ...*?l°5±}$i?

-sottoposta ad approvazione dalla Giunta Comunale.

OGGETTO: Parificazione del conto reso dall'economo comunale. Anticipazioni straordinarie. Esercizio

finanziario 2016.

PREMESSO che nell'anno 2016 la gestione economale è stata effettuata dal Rag. Russo Carmelo

nominato economo comunale con determinazione del Responsabile dell'Area finanziaria n. 304 del

17.03.2009 e dal Rag. Bonfiglio Vincenza nominata economo comunale, in sostituzione del

precedente economo, con determinazione del Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria n. 645

del 28,09,2016;

VISTI l'art. 93 comma 2 e l'art.233 del D.Lgs. n.267/2000;

VISTO in particolare il comma 1 dell'art.233 del D.Lgs. n.267/2000, come modificato art.2 - quater,

comma 6 del D.L. 154/2008, che prevede la presentazione, da parte degli agenti contabili dell'Ente,

entro il termine di 30 giorni dalla chiusura dell'esercizio, del conto della propria gestione all'Ente

Locale;

VISTO il comma 3 dell'art. 93 del D.Lgs. 267/2000 il quale prevede che gli agenti contabili degli EE.LL,

salvo che la Corte dei Conti lo richieda, non sono tenuti alla trasmissione della documentazione

occorrente per il giudizio del Conto;

VISTO il D.P.R. n.194/96 con il quale viene approvato, fra l'altro,il modello per il conto della gestione

dell'Economo comunale;

VISTO il rendiconto presentato dagli economi comunali con note prot. n.1326 e 1328 del 31.01.2017,

per l'anno 2016, allegati al presente atti quale parte integrante e sostanziale;

VISTE le pezze giustificative, e riscontratane la regolarità;

ACCERTATO che ogni singola operazione è stata debitamente registrata nell'apposito registro di cassa

economale per anticipazioni straordinarie, e che è stato presentato rendiconto delle spese sostenute

a discarico dell'attività svolta;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

Si propone

> Di parificare con le scritture contabili dell'Ente il conto delle anticipazioni straordinarie per

l'esercizio finanziario 2016, che presenta le seguenti risultanze finali:

Q Rag. Russo Carmelo:

Registrazioni in dare n. 05 per complessivo € 1.438,73

Registrazioni in avere n. 10 per complessivi € 1.438,73



J Rag. Borsiglio Vincenza:

Registrazioni in dare n. 09 per complessivo € 3.023,00

Registrazioni in avere n. 22 per complessivi € 3.022,99

Resp. dell'Area Economico - Finanziaria.

a Pennino



COMUNE DI CALA TABIANO

(Città Metropolitana di Catania )

o

<

01

o

Q

Ci]

g
s

o
o

H

0

O

0

0
V.

0

0

Zi

D

r-

o

OJ

~^^

co

CJ

rH

O

O

O

0

i-H

0
o
0

p

a.

Al Kcsp. dell'Arca Kconomico - Finanziaria

K p.c. Al Sindaco

K p.c. Al Segretario Comunale

K p.c. Al Collegio dei Revisori dei conti

sede

Oggetto: Resa del conto di gestione dell'economo coni.le Rag. Cartnelo Russo.

Anno 2016.

In relazione al disposto dell'ari.233 del D.lgs.267/2000. si trasmettono, in allegato alla

presente, i seguenti conti:

1 ) Conto giudiziale della gestione di eassa. quale economo, della gestione delle anlicipa/.ione delle

piccole spese:

2) Conto giudiziale della gestione di cassa, quale economo, della gestione delle anticipazioni

straordinarie:

3) Conto giudiziale della gestione dei beni, quale consegnatario.

Distinti saluti



COMUNE DI CALATABIANO

(Prov. di Catania)

CONTO

Della gestione dell'Economo

Gestione anticipazioni straordinaria

ESERCIZIO 2016



N.D.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

PERIODO

Gennaio

Febbraio

Marzo

Aprile

Maggio

Giugno

Luglio

Agosto

Settembre

Ottobre

Novembre

Dicembre

ANTICIPAZIONI E RIMBORSI PERIODICI

OGGETTO DELLA

RISCOSSIONE

MANDATI DI PAGAMENTO

NUMERO

285

479 - 480

740

1353

1599

TOTALE

IMPORTO

935,00

125,00

220,00

132,50

26,23

1.438,73

Il presente conto è estratto dal registro delle anticipazioni, dei pagamenti

e dei rimborsi che contiene n. 05 registrazioni in dare e n. 10 registrazioni

in avere in n.01 pagine.

L'ECONOMO'COMUNALE

l j ' ' .j ■ <

Calatabiano li,



PAGAMENTI ESEGUITI

BUONI

DALN. ALN.

TOTALE

IMPORTO

935,00

SOMMA

NON

UTLIZZATA

125,00

220.00

132,50

26.23

1.438,73 0

VISTO DI REGOLARITÀ':

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Calatabi^no lì,



COMUNE DI CALATABIANO

(Prov. di Catania )

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO

CONTO GIUDI ZI ALE

PER LA GESTIONE DELLA CASSA

CONTO DELLA CASSA O RENDICONTO DELLA GESTIONE

ANTICIPAZIONI STRAORDINARIE

ECONOMO COM.LE: RAG. RUSSO CARMELO

PROFILO PROF.LE: ISTRUTTORE CONTABILE

CATEGORIA "CI"

ESERCIZIO FINANZIARIO 2016

II presente conto è stato chiuso in data 31.12.2016, contiene n.05 registrazioni in dare

e n.10 registrazioni in avere, perfettamente corri spondenti nel totale di € 1.472,63 ed

è stato iscritto in n.01 pagine.

L'ECONOMO COM.LE i VISWIL RBSP. AREA ECON. FINANZ.

Rag. Carmelo Russo Rag^RoM^ia Pennino

Parificato con deliberazione di G.M. n del



REGISTRO DI CASSA DELL'ECONOMO COM.LE

Pagina n.01

DARE

N.

Ord.

Data

29/01/2016

26/02/2016

26/02/2016

07/06/2016

28/06/2016

Descrizione operazioni Delib./Determ.

N. Data

Somme anticipate

N.

Mand. Importo

Totale

Carico

Diritti di deposito e acquisto di

n. 02 marche da bollo 7 29/01/2016 285

Acquisto n. 500 carte d'identità 14 26/02/2016 740

Revisione Scuolabus

Revisione Scuolabus

479/4

15 26/02/2016 80

58 078/06/2016 1353

Profilo e ricarica serv. 500Sms 63 28/06/2016 1599

935,00 935,00

220 1.155,00

125,00 1.280,00

132,5 1.412,50

26,23 1.438,73

1.438,73

1.438,73

TOTALE

I

|_ 1.438,73

1.438,73

1.438,73

1.438,73

1.438,73

1.438,73

1.438,73

1.438,73

1.438,73

1.438,73

1.438,73

1.438,73

1.438,73

1.438,73

Ì.438,73

1.438,73

1.438,73

1438,73

1.438,73

1.438,73

1.438.73

1.438,73]



PER ANTICIPAZIONI STRAORDINARIE ANNO 2016

AVERE

N.

Ord.

1

2

3

4

5

N!6

C

7

8

9

10

Data

11/02/2016

11/02/2016

11/02/2016

18/03/2016

18/03/2016

15/04/2016

08/07/2016

08/07/2016

08/07/2016

23/07/2016

Descrizioni operazioni

Ricevuta c/c postale

Ricevuta c/c postale

Calabrese Salvatore

ricevuta

fattura n. 13 /2016 centro

revisioni e collaudi s.r.l.

iva split payment

Ricevuta Tesoreria dello

Stato

fattura n. 4/E di Barbato

Giovanni & Sangrigoli

fattura n. 6/E di Barbato

Giovanni & Sangrigoli

iva split payment

Ricevuta c/c postale

Delib./De

Rendicor

N.

17

17

17

56

56

55

14

14

14

15

TOTALE

term.

ito

Data

26/02/2016

26/02/2016

26/02/2016

01/06/2016

01/06/2016

01/06/2016

27/01/2016

27/01/2016

27/01/2016

27/01/2017

Somme V<

Cassa Coi

Rev.

srsate

n.le

Importo

453

. _j

r

14,1

|

1732 19,8

Pagamenti

Eseguiti

401,5

501,5

32

110,90

220,00

56,35

56,35

26,23

J

I

L . _ L_

i

L; /::
33,90

l

I

! 1.404,83

Totale

Dello

Scarico

401,50

903,00

935,00

1.045,90

1.060,00

1.280,00

1.336,35

1.392,70

1.412,50

1.438,73

1.438,73

1.438,73

1.438,73

1.438,73

1.438,73

1.438,73

1.438,73

1.438,73

1.438,73

1.438,73

1.438,73

1.438,73

1.438,73

1.438,73

1.438,73

1.438,73

1.438,73

1.438.73



o

<

Q

f-

3
6

a

w
■z

s
o
o

o

o
o

0

o

a

o

0

o

t-i

a)

T3

r-

o

CN

"^

(N

ro

o

o

o

Z

0

r-i

0
u

0
»J

0
^1

COMUNE DI CALA TABIANO

(Città Metropolitana di Catania )

Al Resp. del l'Arca Economico - Finanziaria

K p.c. Al Sindaco

K p.c. Al Segretario Comunale

E p.c. Al Collegio dei Revisori dei conti

sede

Oggetto: Resa del conto di gestione dell'economo coni.le Kag. Vineen/a Boniìglio.

Anno 2016.

In relazione al disposto dell'art.233 del D.lgs.267/2000. si trasmettono, in allegato alla

presente, i seguenti conti:

1) Conto giudiziale della gestione di cassa, quale economo, della gestione delle anticipazione delle

piccole spese;

2) Conto giudiziale della gestione di cassa, quale eeonomo. della gestione delle anticipazioni

straordinarie:

3) Conto giudiziale della gestione dei beni, quale consegnatario.

Distinti saluti

Com.lc

Kag\ Vjncenaa Bonfiili



COMUNE DI CALATABIANO

(Prov. di Catania )

CONTO

Della gestione dell'Economo

Gestione anticipazioni straordinaria

ESERCIZIO 2016



N.D.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

PERIODO

Gennaio

Febbraio

Marzo

Aprile

Maggio

Giugno

Luglio

Agosto

Settembre

Ottobre

Novembre

Dicembre

ANTICIPAZIONI E RIMBORSI PERIODICI

OGGETTO DELLA

RISCOSSIONE

Anticipazione

Anticipazione

Anticipazione

Anticipazione

MANDATI DI PAGAMENTO

NUMERO

2270 2271

2281 2282

2280

2545

3145/3146

TOTALE

IMPORTO

510,60

185.20

1.960.00

367,20

3.023,00

Il presente conto è estratto dal registro delle anticipazioni, dei pagamenti

e dei rimborsi che contiene n. 10 registrazioni in dare e n. 23 registrazioni

in avere in n.01 pagine. t

ECONOMO/COMUNALE

1

Calatabiano lì,
A WX



PAGAMENTI ESEGUITI

BUONI

DALN. ALN.

TOTALE

IMPORTO

195,68

1.580,20

SOMMA

NON

UTLIZZATA

1.024,36

2.800,24 222,75

VISTO DI REGOLARITÀ':

' ' IL RESPONSABILE DELL'AREA ECON. - FINAN2.

Calatabiano lì, Ih QHM



COMUNE DI CALA TABIANO

(Prov. di Catania )

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO

CONTOGILDIZIALE
PERLAGESTIONE DELLA CASSA

CONTO DELLA CASSA O RENDICONTO DELLA GESTIONE

ANTICIPAZIONI STRAORDINARIE

ECONOMO COM.LE: RAG. VINCENZA BONFIGLIO

ESERCIZIO FINANZIARIO 2016

II presente conto è stato chiuso in data 31.12.2016. contiene n. 10 registrazioni in dare
e n.2j registrazioni in avere, corrispondenti nel totale di €

3.022,99 ed è stato iscritto in n.01 pagine.

L'ECONOMO COM.LE VISTO:IL RESP. ÀREA ECON. FINANZ.

Pennino

: ■ ■ ' -'-

Parificato con deliberazione di G.M. n del



REGISTRO DI CASSA DELL'ECONOMO COM.LE

Pagina n.01

DARE

N.

Ord.

1

2

2

3

4
p

C 5

\'

'-'- 6

7

8

9

10

P
<-*

u-

V

.*■.

-

Data

30/09/2016

30/09/2016

11/10/2016

27/10/2016

08/11/2016

08/11/2016

07/12/2016

07/12/2016

07/12/2016

20/12/2016

19/12/2016

Descrizione operazioni

Revisione autovetture comunali

Rinnovo firma digitale Sindaco

e materiale derattizzazione

Revisione Scuolabus

Dispositivo firma digitale

Acquisto voucher

Acquisto n. 1000 carte

d'identità

ntegrazione somme per

Revisione Scuolabus

Acquisto n. 3 marche da bollo

Rinnovo serv. Pec, internet e

DNS

Revisione tachigrafo

Scuolabus

Riparazione parabrezza

Scuolabus

TOTALE

Delib.

N.

84

85

86

96

107

108

140

139

141

146

123

fDeterm.

Data

30/09/2016

30/09/2016

11/10/2016

27/10/2016

08/11/2016

08/11/2016

07/12/2016

07/12/2016

07/12/2016

20/12/2016

16/11/2016

Somme

N.

Mand.

2281

2282

2270

2271

2280

2630

2545

2789

3148

3146

3147

3160

3145

; anticipate

mporto

200,40

310,20

125,00

60,20

1.520,00

440,00

30,00

48,00

178,20

50,00

61,00

3.023,00

Totale

Carico

200,40

510,60

635,60

695,80

2.215,80

2.655,80

2.685,80

2.733,80

2.912,00

2.962,00

3.023,00

3.023,00

3.023,00

3.023,00

3.023,00

3.023,00

3.023,00

3.023,00

3.023,00

3.023.00

3.023,00

3.023,00

3.023,00

3.023,00

3.023,00

3.023,00

3.023,00

3.023,00



PER ANTICIPAZIONI STRAORDINARIE ANNO 2016

AVERE

N.

Drd.

1

2

3

4

5

6

0 7

8

9

10

11

~12
13

M4

CI 5

~!6
17

18

19

20

21

,22

~23
'i

Data

07/10/2016

21/10/2016

Descrizioni operazioni

Ricevuta c/c postale

Fattura n. 37/2016 centro

revisioni I

28/10/2016(calabrese Salvatore ricevuta I
10/11/2016

10/11/2016

10/11/2016

25/11/2016

28/11/2016

02/12/2016

02/12/2016

02/12/2016

10/12/2016

20/12/2016

20/12/2016

21/12/2016

21/12/2016

21/12/2016

21/12/2016

28/12/2016

25/01/2017

25/01/2017

27/01/2017

31/01/2017

Ricevuta pagamento n. 96212

Ricevuta pagamento n. 96214

Ricevuta pagamento n. 96217

Calabrese Salvatore ricevuta

Ricevuta c/c postale

fattura n. 7/E di Barbato

Giovanni & Sangrigoli

fattura n. 7/E di Barbato

Giovanni & Sangrigoli

Ricevuta Tesoreria dello Stato

fattura n. 1/2016 Valastro

Darmela

Calabrese Salvatore ricevuta

Ricevuta c/c postale

iva split payment

Restituzione somma non

utilizzata rev. n. 2633/2016

iva split payment

Restituzione somma non

utilizzata rev. n. 2632/2016

Fattura n. 6/2016 Marino

Service

iva split payment

Restituzione somma non

utilizzata

iva split payment

Restituzione somma non

utilizzata

Delib./DeU

Rendicont

N.

13

154

13

127

127

127

126

126

157

157

128

13

I 155
156

157

157

154

156

16

13

13

16

18

I

TOTALE

!

1 "

jrm.

Data

27/01/2017

29/12/2016

27/01/2017

06/12/2016

06/12/2016

06/12/2016

06/12/2016

06/12/2016

29/12/2016

29/12/2016

06/12/2016

27/01/2017

29/12/2016

29/12/2016

29/12/2016

29/12/2016

29/12/2016

29/12/2016

27/01/2017

27/01/2017

27/01/2017

27/01/2017

31/01/2017

j

i

j

Somme V<

Cassa Cor

Rev.

i
i

i
t

2634

2633

2635

2632

50

51

52

108

T

;rsate

n.le

Importo

^9,80

66,8

19,51

0,04

44,75

1,83

9,02

61,00

r

!

■

t
i

j 222,75

Pagamen

Eseguiti

44,20

135,48

16,00

300,00i

300,00

920,00

16,00

44,20

56,90

56,90

440,00

203,42

48,00

, 178,16

I .

40,98

I

1

!

j

1

2.800,24

Totale

Dello

Scarico

44,20

179,68

195,68

495,68

795,68

1.715,68

1.731,68.'

1.775,88
I

1.832,78

1.889,68
I

2.329,68

2.533,10

2.581,10

2.759,26*
2.779,06

2.845,86 j

2.865,37

2.865,41 ■

2.906,39

2.951,14

2.952,97

2.961,99

• 3.022,99

1 3.022,99

' 3.022.991
1 3.022,99

3.022,99

3.022,99



PARERE DEL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

II sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.7 del regolamento de! sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del

consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

in ordine della regolarità tecnica e contabile

Calatabiano lì, 14.04.2017

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Pennino

■ ■



Il presente verbale di deliberazione, dopo lettura, /»i sottoscrive.

Ili

.'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETA io/comunale

V

La presente Deliberazione è stata trasmessa ai Capigruppo con nota n. \ del

L'Addetto

II presente atto è stato pubblicato all'Albo comunale dal

col n. del registro delle pubblicazioni.

al

II Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certfica, su conforme attestazione del Messo Notificatore, che la presente

deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, a norma

dcll'art.11 della L.R. 44/91 e ss.mm. ed ii., dal al e

che, contro la stessa, non sono stati presentati reclami.

Lì IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

a) ( ) ai sensi dell'nrt. 12, comma 1 - 2 (1), della L.R. n. 44/91;

(1) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, lì IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente deliberazione è stata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio

lì

II Responsabile dell'Ufficio Segreteria


